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2019'da dünya kamuoyunda iz bırakan olaylar ve gelişmeler 
UNDP Türkiye’nin aylık yayını Yeni Ufuklar, 2020 Ocak itibarıyla e-bülten formatında yayınlarına devam edecek. Yeni

Ufuklar' üye olmak için tıklayınız.

ICCI 2020 
ICCI – Uluslararası Enerji ve Çevre Fuarı ve Konferansı’nın 26’ncısı, 15 – 17 Nisan 2020 tarihleri arasında İstanbul Kongre

Merkezi’nde gerçekleştirilecek. Detaylar için tıklayınız.

 

Güncel Haberler

 

Avustralya'da alevler Sydney'e dayandı 
Avustralya'da haftalardır etkili olan yangın felaketinin büyük yerleşim alanları için tehdit
oluşturmaya başladığı açıklandı. Ülkenin güneydoğusunu etkisi altına alan alevler
nedeniyle üç eyalette, 100 binden fazla kişiden evlerini terk etmesi istendi. New South
Wales'in itfaiye ekibinden Rob Rogers kontrol altına alınamayan alevlerin Sydney'in banliyö
alanlarına ulaşabileceği uyarısında bulundu. New South Wales bölgesi, 130'dan fazla
yangınla boğuşuyor. Bu yangınlardan yaklaşık yarısının kontrol altına alınamaz durumda
olduğu belirtiliyor. (DW)

 

Dünya Sağlık Örgütü’nden uyarı: 21. yüzyılın en büyük sağlık tehdidi iklim değişikliği
olabilir 
Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ); sıtma, kolera, stres gibi hastalıklar ve aşırı sıcaklara sebep
olan iklim değişikliğinin 21. yüzyılın en büyük sağlık tehditi olabileceğini açıkladı. Pazartesi
günü Madrid’de Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği Taraflar Konferansı’nın (COP25)
başlamasının bir gün ardından Dünya Sağlık Örgütü, iklim değişikliği üzerine hazırlanan
son raporu paylaştı. DSÖ’nün 101 ülkede yaptığı araştırma sonuçlarına göre hazırlanan
raporda, pek çok ülkenin iklim değişikliğine karşı hazırladıkları planları hayata
geçirmedikleri vurgulandı. (Yesilist)

 

Avustralya’da Askerler Yangına Karşı Göreve Çağrıldı 
Avustralya Başbakanı Scott Morrison, ormanlık ve çalılık bölgelerde başlayan ve aylardır
devam eden yangınların kontrol altına alma çabalarına yardımcı olması için yaklaşık 3 bin
askerin göreve çağrıldığını açıkladı. Avustralya Başbakanı Scott Morrison, rüzgarın da
etkisiyle birçok noktada yeni yangınların çıktığını ve mevcut yangınların da ilerleme hızının
arttığını söyledi. BBC Türkçe’nin haberine göre Morrison düzenlediği basın toplantısında,
“Cumartesi günü itibarıyla yaşadığımız yangın felaketi yeni bir boyuta geçti” dedi. Savunma
Bakanı Linda Reynolds, ülke tarihinde ilk kez askerin ülke içi bir mesele için göreve
çağrıldığını söyledi. (İklim Haber)

 

2019’da Elektrik Üretimi Azaldı: Kömür Hâlâ Birinci Kaynak 
Türkiye’nin yıllık elektrik üretimi 2019’da %0.61 azalışla 290.9 milyar kWh’a geriledi.
Üretimde en büyük pay ise %37 ile kömür santrallarına ait. Türkiye’nin 2019 yılı elektrik
üretim verileri belli oldu. Enerji Günlüğü’nden Mehmet Kara’nın derlediği geçici verilere
göre Türkiye’de geçtiğimiz yıl toplam 290 milyar 979 milyon kilovatsaat (kWh) elektrik
üretildi. Bu rakam, bir önceki yıl üretilen 292 milyar 778 milyon kWh’lık rakama göre
%0.61’lik gerileme anlamına geliyor. 2019 yılında elektrik üretiminde en dikkat çekici
gelişmelerden biri hidroelektrik santrallarında yaşandı. Geçen yıl barajlı HES’lerin üretimi
%60 artışla 65 milyar kWh’ı aştı. Akarsu HES’lerdeki üretim de %22’lik artışla 23 milyar
kWh’a ulaştı. Böylece 2018 yılında %20’de bulunan akarsu ve barajlı HES’lerin toplam
elektrik üretimindeki payı %30’un üzerine çıkmış oldu. (Iklim Haber)

 

Avusturya'da koalisyon anlaşması sağlandı 
Avusturya'da 29 Eylül'de yapılan erken seçim sonrası Avusturya Halk Partisi (ÖVP) ve
Yeşiller arasında başlayan koalisyon müzakereleri sonuç verdi. Yeşiller lideri Werner
Kogler ile birlikte gazetecilere açıklamada bulunan muhafazakâr ÖVP Genel Başkanı
Sebastian Kurz, "Anlaşmaya vardık... İki dünyanın en iyisini birleştirmeyi başardık... Hem
iklimi hem de sınırları korumak mümkün" dedi. Kogler ise yaptığı açıklamada, birbirinden
çok farklı görüşlere sahip iki partinin, "Avusturya'nın geleceği" için hükümet kurma
amacıyla "köprüler inşa ettiğini" belirtti. Yeşiller lideri, Avusturya'nın iklim değişikliğiyle
mücadele bakımından Avrupa'nın öncü ülkesi olmayı amaçladığını sözlerine ekledi. (DW)

 

Türkiye’de 2019’da 222 elektrikli otomobil satışı gerçekleşti 
Otomotiv Distribütörleri Derneği Türkiye Otomobil ve Hafif Araç Pazarı’nda 2019 yılında
gerçekleşen satış rakamlarını açıkladı. ODD verilerine göre geçtiğimiz yıl Türkiye’de 222
adet elektrikli, 11.974 adet de hibrit otomobil satışı gerçekleşti. Türkiye Otomobil ve Hafif
Araç Pazarı’ndaki elektrikli otomobillerin payı %0,06, hibrit otomobillerin ise %3,09 oldu.
Türkiye’de 2018’de ise 155 elektrikli, 3.899 adet de hibrit otomobil satışı gerçekleşmişti.
(Yesil Ekonomi)

 

Tarihi Karar: Hollanda Yüksek Mahkemesi Emisyonların Derhal Azaltılmasını Hükmetti 
İklim kriziyle mücadelede pek çok yönüyle büyük bir önem taşıyan Urgenda Davası 20
Aralık Cuma günü, Hollanda Yüksek Mahkemesi’nin tarihi kararıyla sona erdi. Dava, büyük
bir zaferle sonuçlandı. Yüksek Mahkeme, Hollanda Hükümetinin emisyonlarını önemli
oranda ve derhal azaltmakta hukuki olarak yükümlü olduğuna kesin olarak hükmetti. Birçok
büyük sanayiye ev sahipliği yapan, Avrupa’nın ana limanı olan ve AB ülkeleri içerisinde
karbondioksit emisyonlarında beşinci sırada yer alan Hollanda, enerjisinin %7’sini
yenilenebilir kaynaklardan elde ediyor. Hollanda’nın emisyonları geçtiğimiz yıl 1990
seviyelerine oranla %15 daha azdı. Yükümlülük, 2020’de ise emisyonların 1990’a kıyasla
en az %25 azaltması zorunluluğunu içeriyor. (Iklim Haber)

 

Nevşehir Belediyesi 4 MW’lık GES kuracak 
Nevşehir Belediyesi tarafından Nevşehir ili, Merkez ilçesi, Sulusaray Kasabası, Cumhuriyet
Mahallesinde, Kapadokya İl Özel İdareleri Ve Belediyeler Birliği’ne ait Katı Atık Düzenli
Depolama Sahası ile Metan Gazından Elektrik Enerjisi Üretim Tesisi ve Tıbbi Atık
Sterilizasyon Tesisi bulunan sahada 4 MW kapasiteli bir Güneş Enerji Santrali’nin (GES)
kurulup işletilmesi planlanıyor. 17 milyon lira değerindeki proje kapsamında, yılda
6.278.000 kWh/yıl elektrik üretilmesi ve üretilen elektriğin Nevşehir TM2 Trafo merkezine
bağlanması planlanıyor. 16.000 güneş panelinin kullanılacağı Santralin ömrü 20 yıl olarak
hedefleniyor. (Enerji Günlügü)

Yazı

Prof. Dr. Levent Kurnaz: "İklim Krizi ve Kuraklık" (Bianet)

Haftanın Fotoğrafı

İtfaiyeciler , Sydney'in güneyinde Termeil'i çevreleyen alevleri söndürmeye çalışıyorlar. (The Guardian)  
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